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c. k. Starostwo i t,k . iiaity szkolnej okresowej w krośnie.
WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBv

raz lub dwa razy każdego miesiąca.

Roczna prenumerata wynosi 5 koron. 

Numer pojedynczy 45 halerzy.

P re num eratę  należy  nad sy łać  w prost do c. k. 
S tarostw a w Krośnie.

In sera ty  przyjm uje i pob iera za n ie  należytości

drukarnia W. Lenika w Krośnie.
Za wiersz lub m iejsce petitu  liczy się 30 halerzy.

L. 30391/09. Krosno, dnia 19. listopada 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Przesyłając, „W ezw anie  obow iązanych do taksy  
wojskowej do zgłaszania s ię“ — polecam  Zwierzchno- 
ściom gm innym  (Magistratowi), aby  po myśli a r ty 
kułu  12. rozporządzenia minister, z dnia 19. sierpnia 
1907 Dz. u. p. Nr. 211. al. 2. ogłosiły to „w ezw anie“ 
w gm inach  przez przybicie, a według potrzeby  nadto 
także  w inny  sposób w m iejscu używ any  i n a jb ar
dziej zw yczajowi miejscowemu odpowiedni.

D a tę  dokonanego obwieszczenia wezw ania do 
zgłaszania, zanotuje  każda gm ina (Magistrat) w pro
w adzonym  n a  ten  ceł zapisku. — Z auw ażam  przytem, 
że w roku 1910 — w miesiącu styczniu — m ają  się 
zgłaszać pisemnie lub ustnie w szyscy urodzeni w la
tach  1875 do 1886, k tórzy w III. klasie wieku z po 
w odu  niezdatności do służby wojskowej, nie zostali 
pobran i i wszystkie inne osoby wyszczególnione

w §. 1. punkcie  2 . b, c, d, u s taw y z dnia 10/2 1907 
Dz. u. p. Nr. 30.

Obowiązek zgłaszania się ciąży na wszystkich 
taksistach, bez w zględu na  tó, czy był im w ym ie
rzony podatek  osobisto-dochodowy i czy taksę  woj
skową opłacać będą.

■ Zgłoszenie wnieść należy do tej gm iny (Magi
stratu), wT której(ym ) obowiązany do taksy  wojskowej 
m a w dniu 1. s tycznia dotyczącego, do tak sy  obo
w iązującego roku, swoje miejsce zamieszkania.

Ci, k tó rzy  nie m ają  stałego m iejsca zamieszka
nia — obowiązani są dokonać zgłoszenia w gminie 
przynależności, a jeśli przynależność wątpliwa, w gmi
nie stawiennictwa, lub w tern miejscu, gdzie n as tą 
pił w ym iar podatku  osobisto-dochodowego.

Zgłoszenia czy to pisemne, czy też ustne, doko
nane być m ają  w edług  wzoru III. (str. 869, 870, 871 
i 872 powyższego rozporządzenia m inisteryalnego, 
przez wypełnienie równobrzmiąco obydwóch egzem 
plarzy dokładnie we wszystkich  rubrykach, nie ro-

'

P rzem ysław  Cholewa.

Zadanie 1 opłacalność sie M jn M w  f  p s p to s tw ie .

(D okończenie).

Ciężar ten ,  k tó ry  powiększa koszta  produkcyi 
a zmniejsza dochody z gospodarstwa, rów na się w y 
sokości kosztu rocznego spow odow anego zużyciem 
się kapitałów, w tym  w ypadku  zaś kosztu rocznego 
spow odow anego zużywaniem  się budynków .

Koszt ten  roczny obliczyć sobie możemy n a 
stępująco  i to w odsetkach:

X. G.
B udynek  t rw a jący  lat 45. B udynek  t rw a jący  lat 90.
1. A m o r t y z a c y a ^ - -  =  0-630 . . . =  0-064
2. Czynsz zw ykły = 5 - -----  . . .  =  5 -----
3. R yzyko (asekurac.) 1-500 . . .  =  1-500
4. N apraw y (utrzym.) 1------ . . .  =  1-----

Koszt roczny 8’13°/o . . 7-564°/o 
Na pozór w ydaw ać by nam  się mogło, że b u 

dynek  gospodarza X . większy koszt za sobą pocią
ga  — bowiem ten musi za takow y corocznie od 
każdych  100 K. opłacać kw otę 8 • 13°/o, podczas k iedy  
ten  drugi opłaca za każde 100 K. 7-56°/o.

I tak  też mylnie w wielu w ypadkach  rzecz by w a 
pojm owaną. — Ale jeżeli jednak  uwzględnim y, od ilu 
to se tek  m a opłacać gospodarz X. po 8 K. 13 gr., a od



106 DZIEinN IK U R Z Ę D O W Y  z  dnia 2. g ru d n ia  1909.

biąc żadnych  uw ag  w rubryce  przeznaczonej na 
urzędowe zapiski.

Do postępow ania po myśli art. 12. p u n k t  3. 
i art. 14. p u n k t  1. al. 2. cy tow anego  rozporządzenia, 
p rzesyłam  w załączeniu zapas druków wzór II. i III.

Druki te  m ają  być  w gm inach  (Magistracie) 
bardzo starannie przechow yw ane, co do nabyc ia  i zu
życia należy prowadzić dokładną ew idencyę i każde
go roku  do dnia 15. października przedłożyć c. k. S ta 
rostwu w ykaz ilości druków otrzym anych  i zapotrze-

L ..................

bow anych  n a  rok nas tępny  — a więc w danym  razie 
w dniu 15/10 1910 m ają  Zwierzchności gminne (Ma
gistrat) przedłożyć wykaz ilości druków otrzymanych 
w roku 1910 i zapotrzebowanych na rok 1911.

Z a  sum ienne przestrzeganie całej treści p o w y ż
szej części niniejszego okólniKa — czynię pp. N a
czelników gmin (p. burmistrza) osobiście odpowie
dzialnymi.

P ow yższy  przedk ładać  się m ający  wykaz, m a 
b yć  sporządzony w edług  nas tępu jącego  wzoru:

Zwierzchność gminna (Magistrat) ..................................

W Y K A Z
ilości druków otrzymanych i zużytych w roku 19 i zapotrzebowanych do rozskładu taksy wojskowej na rok 191

1. 2 . 3. 4. 5.

W yszczególnienie druków:
otrzym ano 

w roku  191
zużyto 

w roku  191
pozostaje zapas 
na  rok 191

Z apotrzebow anie 
now ych druków  
n a  rok  191.....

a r k u s z y
Formularz 1. wezwanie 1) polskich . .

2 )  po lsko-rusk ich  
Formularz II. zgłoszenie l) polskich . .

2 )  po lsko-rusk ich
3) ruskich  . . . 

Formularz III. poświadczenie 1) polskich
2 )  po lsko-rusk ich
3) ruskich  . . .

-

Poniew aż obowiązany do płacenia tak sy  woj
skowej po myśli §. 10. u s taw y  z dnia 10. lu tego 
1907 Dz. u. p. Nr. 30., je s t  za dokładne i zgodne 
z p raw dą wypełnienie  zgłoszeń osobiście odpwiedzial- 
nym, przeto przy ustnych  zgłoszeniach — którym  
wogóle należy dać pierw szeństwo — m ają  Z w ierz
chności gm inne (Magistrat) obydw a egzem plarze zgło
szenia w ed ług  w skazów ek obowiązanego do zgłosze
n i a — w jego  obecności należycie wypełnić, a zgła
szający się w odnośnej rub ryce  m a  umieścić swój 
podpis.

ilu setek  opłacać będzie G., to znajdziemy, że X. opła
cać musi w całości =  406 50 K., podczas gdy
^  • i . 10000X7.56 TrG. musi corocznie o p ł a c a c  ^   =  756'— K.

B udynki za tem  gospodarza G. zm niejszają jego  
dochód roczny okrągło  o 350 K., a ponieważ m a 40 
morgów, to m a z 1 m orga  mniej o 8'75 K. G dyby 
gospodarz G. był przy wkładzie w budowle swoje 
tak  samo jak  X. kw otę  5000 K. zaoszczędził, to 
miałby z tej zaoszczędzonej kw oty  po 45 la tach  nie 
ty lko kapitał w ytw orzony  w wysokości 40.000, a nadto  
m ógłby był pobierać corocznie przez wszystkie 45 
la t  dochód większy o 350 K.

G dyby zwyżki tego dochodu nie spożywał i zw yż
kę tę przez 45 la t  na  procent sk ładany  do kasy  oszczę
dności wkładał, to z w kładek  tych  po 45 latach,

Zgłoszenia dokonyw ane przez pośrednika, m a ją  
być  w prawdzie przyjęte, nie uw aln ia ją  jed n ak  o bo
wiązanego do zgłoszenia, od odpowiedzialności za do
pełnienie ciążącego na nim obowiązku.

S tronom , które dokonują  zgłoszenia ustn ie ,  
w ydać  należy  co do tego  poświadczenie w edług  
wzoru III.

P rzedew szystk iem  zaś zw racam  uwagę Zw ierz
chności gm innych  (Magistratu) na  art. 14. rozp. min. 
z dnia 19/8 1907 Dz. u. p. Nr. 211, a w szczególności 
na  zaopatryw anie  da tą  dnia w p ływ u  nadeszłych  zgło-

uw zględnia jąc  5°/o-wą stopę, w ytw orzyłby się no
w y kapitał 55895 K., k tó ry  z poprzednim  obliczony 

40000 „ daje  razem pow ażną sumę 
95895 K. z zaoszczędzonych ty lko 5000 K. 

i to po 45 latach.
I oto m am y n a  tym  prostym  przykładzie jeden  

ze sekretów, d laczego n iektórzy niby zacofani, w g ru n 
cie rzeczy tylko rachunkow o oszczędni i um ie jący  
w cyfrach  czytać, z m ałych  zaczątków, krociow ych 
sum się dorabiają, podczas k iedy  wielu a  bardzo 
wielu tak  zw anych  gospodarzy postępowych, w kró 
tkim  czasie znaczne sum y tracą  — chociaż może 
więcej, aniżeli tam ci pracują.

Nie od rzeczy też będzie przypom nieć tu  daw ne 
przysłowie: „Budynki podpieraj, a pieniądze zbieraj".
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szeń i dokładne badanie  tychże  — tak, aby  stanowczo 
odpacua potrzeba  zw racania  ich przez c. k. S tarostwo 
do uzupełnienia, co sprowadza zazwyczaj znaczne 
trudności w urzędowaniu  i prowadzeniu  ewidencyi 
zgłaszania się w tu te jszybh  księgach  taksalnych.

Zwierzchności gm inne (Magistrat) m ają  zgło
szenia — które tam  w płynęły  — po dokładnem  spra
wdzeniu, przedłożyć c. k. S tarostw u za pośrednic
tw em  sum arycznej konsygnacy i najdalej do końca 
lutego 1910, który  to term in żadną  m iarą  przekro
czony być nie może.

Zgłoszenia w pływ ające  po powyższym  term i
nie — należy odsyłać c. k. S tarostw u w każdym  
z osobna w ypadku.

Okólnik niniejszy należy  żywo zachow ać w p a 
mięci i czerpać z niego wskazówki ilekroć Zwierz
chności gm inne (Magistrat) m ają  do czynienia z t a 
ksami wojskoVemi.

L. 31809. Krosno, dnia 16. lis topada 1909.

Do wszystkich Zwierzchności gminnych okręgu są
dowego Dukielskiego.

Celem sprostowania operatu  pospolitego rusze
n ia ,  jako też  udzielenia informacyi w prowadzeniu  
tego  opera tu ,  deleguję niniejszem w m yśl §. 10. 
p u n k t  32. przepisów organizacyjnych  pospolitego ru 
szenia, tu te jszego  c. k. a sys ten ta  powiatowego, k tóry  
czynność t ą  przeprowadzi w Urzędzie gminnym w Dukli, 
w te rm inach  w edle nas tępu jącego  program u:

Dzień
urzędow ania

M iejsce
zbiorowe Przydzie len ie  g m iry

14.
w torek

ofi
c3

<D

Cergowa, Głojsce, lwia, Koby- 
lany, Lipowica, Nadole, Równe, 

Rogi.

15.
środa

;a
*3
■“O
o
h£ w 

D
uk

l

D raganowa, Jasionka, Zboiska 
Sulistrowa, Teodorów ka, Łęki, 

W ietrzno i L u b a tó w k a

16.
czw artek

O) Hyrowa, Ropianka, Smereczne,
O c

a
Trzciana, T y law a , W ilsznia i

o s &D Lubatow a.

17.
piątek

oos a? H u ta  P o lańska ,  Mszana, My-ł-H esa
P

scowa, Olchowiec, Zyndranow a,
‘3 Ciechania, P o lany  i Barwinek

18.
sobota

Shb£ D ukla

D la  uniknięcia znaczniejszych kosztów kom isyj
n y ch  w ym ienionego urzędnika, k tóre  później poszcze
gó lnym  gm inom  podane zostaną, p rzeznaczyłem  więc 
gm inę  D uklę  jako  m iejsce zbiorowe i wzywam, by  
w  oznaczonym  term inie i czasie p. Naczelnicy i p i
sarze gminni jawili się i przynieśli ze sobą operat 
pospolitego ruszenia, k tóry  zostanie przez c. k. asy

s ten ta  pow iatow ego pod ług  tu te jszego  operatu  po
spolitego ruszenia sprostowany.

Druki n a  sum aryusze przywiezie c. k. asysten t 
ze sobą dla każdej gminy.

L. 31794. Krosno, dnia 18. l istopada 1909.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i W iele
bnych Urzędów parafialnych, tudzież Posterunków  

c. k. Zandarmeryi w powiecie.
C. k. Ministerstwo obrony krajowej re skryp tem  

z 11. października 1909 L. 2947 Dep. II. in tym ow a- 
nym  okólnikiem c. k. N am iestn iciw a z 8 . listopada 
1909 Y —A  509/17, zarządziło jak  i w zeszłym roku 
pow oływ anie n ieczynnych  żołnierzy p iecho ty  obrony 
krajowej do odbyw ania  4 - tygodniow ych ćwiczeii 
w roku 1910 w dw óch okresach  czasu, t. j .  od poło
w y  czerwca do połowy lipca i od połow y sierpnia 
do połow y września. — B ędący  w 11. i 12. roku 
służby nieczynni żołnierze obrony krajowej, nie będ ą  
w roku  1910 pow oływ ani do ćwiczeń -w broni, z w y 
ją tk iem  obow iązanych  do uzupełnienia  ćwiczeń za 
ub ieg łe  lata.

K ażdy  n ieczynny  żołnierz obrony krajowej obo
w iązany do ćwiczeń, może podać ten  z przy toczo
n y ch  wyżej okresów czasu, k tóry  ze w zględu  n a  jego 
stosunki zarobkow e będzie mu najlepiej odpowiadać 
do powołania go do 4 -tygodniow ych ćwiczeń.

P o lecam  przeto  Naczelnikom  gmin, ażeby n a 
ty ch m ias t  o uldze tej zawiadomili in teresow anych, 
o czem zawiadamiam też niniejszem i W ielebne 
U rzędy  parafialne.

Z g łasza jących  się z prośbą o ulgę, należy wpi
sać do w ykazu  sporządzić się m ającego  w edług  
w ydanego  wzoru w roku 1906, k tóry  Zw ierzchność 
gm inna (Magistrat) ma przedłożyć c. k. S tarostwu 
najdale j do 25. grudnia 1909.

W  razie jeżeli się n ik t  nie zgłosi, należy w tym 
samym terminie przedłożyć wykaz ujemny. — W  czasie 
około połow y lipca do połowy sierpnia 1910, pow o
łanie wogóle miejsca mieć nie będzie.

L. 32235. Krosno, dnia 20. lis topada 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Rezerwiści asenterow ani w roku 1899 zostaną 
z dniem 31. g rudnia  1909 przeniesieni do obrony  
krajowej.

Po  myśli §. 50. przepisów w ykonaw czych  do 
u s taw y  wojskowej część II., polecam  przeto śc iągnąć 
od ty ch  rezerwistów paszporty  wojskowe, następnie 
zapisać ich  do księgi m eldunkow ej w ew idencyi woj
skowej obrony krajow ej i przedłożyć te  paszporty
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w celu sprostowania c. k. S tarostw u do dnia 31, gru
dnia 1909.

Oddanie, względnie odebranie paszportu  woj
skowego należy uw ażać jako m eldunek, przeto k a 
żdy z przeniesionych do obrony krajowmj m a być 
w czasie od 1. do 8 . s tycznia 1910. w y k azan y  jako 
zam eldowany w obronie krajowej i m a być dla k a 
żdego z nich przedłożona k a r ta  meldunkowa.

Równocześnie należy  ich w myśl §. 7. dodatku  
do us taw y wojskowej część III. zawiadomić, że k a 
żdy, k tóry  zadość nie uczyni przepisom m eldunko
w ym  t. j. nie odda • przed 1. s tycznia 1910 swego 
paszportu, będzie pociągnię ty  do odpowiedzialności 
i surowej kary  (od 4 do 200 K j .

Za ścisłe w ykonanie  powyższego rozporządzenia 
czynię pp. N aczelników gmin i pisarzy gm innych  
osobiście odpowiedzialnymi.

Obwieszczenie.
W  myśl §. 125:4. p. w. w. I. podaje się do 

publicznej wiadomości, że rekruci — którzy zostali 
zaasenterow ani w roku 1909, w ed ług  obliczenia kon
ty n g en tu  p rzypadają  w szysey ci, którzy posiadają 
Los Nr. od 1 do 854 urodzeni w roku 1888, na  kon
ty n g e n t  wojska, zaś urodzeni w roku 1888 od Losu 
Nr. 855/88 i urodzeni w roku 1887 i 1886 do Losu 
Nr. 106 — p rzypada ją  na  ko n ty n g en t  obrony krajo
wej, zaś urodzeni w roku 1886 od Losu Nr. 106 do 
55172/86 , na  ko n ty n g en t  rezerw y zapasowej wojska, 
zaś wszyscy inni p rzypadają  do rezerwy zapasowej 
obrony kiajowej.

L. 27046. Krosno, dnia 20. października 1909,

Wszystkim Zwierzchnościom gminnym  
i Magistratowi miasta Krosna

z poleceniem  ogłoszenia powyższego obwieszczenia 
w gminie, w sposob w. gminie prak tykow any.

L. 31044. Krosno, dnia 12. l istopada 1909.

Wezwanie.
W  myśl §. 80:6 p. w. w. I. cz., c. k. Starostwo 

w Krośnie wzywa popisowych urodzonych  w roku 
1873, którzy dotychczas nie jawili się do poboru 
wojskowego, aby  zgłosili się w tu tejszem  c. k. S ta 
rostwie do 31. grudnia 1909 r. pod rygorem  skutków 
praw nych  §§. 44, 45 i 47 us taw y  wojskowej.

Gdyby k tó ry  z w ykazanych  popisow ych — u cz y 
nił już zadość staw iennictw u za inną gm inę — wi
nien o tem  zawiadomić c. k. Starostwo celem spro
stowania — w razie zaś śmierci powinni zawiadomić 
o tem  jego krewni.

W Y K A Z .
Losu Nr.: Imię i nazwisko: Gmina przynal.:

4 Gonet F ranciszek K orczyna
5 P ółeh łopek  Jó ze f
18 Bardzik J a n Odrzykoń
23 Bożek Kazimierz Jaszczew
39 Blicharczyk J a n Odrzykoń
41 Zawojski Piotr. K rasna
43 L ongaw a Franciszek W ietrzno
46 Gaj Jó ze f B ra tków ka
49 Piękoś F ranciszek W o jk ó w k a
52 Kirschner Izrael Ber Dukla
62 Geller Hirsch
68 Szpak Michał P o lany
71 Kopacz Jó ze f Suchodół
78 Zygarow icz K asper Krościenko w.
79 Długosz Jó ze f Odrzykoń
84 Szyjka II. Michał Zyndranow a
86 L andesberge r  A braham Dukla
92 H ejna r  Jó ze f Głowienka
93 Długosz W ojciech  ' Rogi
107 Ziobro W ojciech Korczyna
108 Zajdel F ranciszek Suchodół
109 Pisz Andrzej Odrzykoń
112 W irtheim  A braham D ukla
120 L aufer  Jo se f  Dawid
125 Sroka Franciszek Zeglce
128 Plolloschiitz Izak Dukla
141 J u rc zy k  W alen ty Ł ężany
149 Dubiel Marcin Moderówka
152 Głowiński Michał Jed licze
161 Lorenc II. Franciszek Targow iska
181 T a rg  Feliks Żarnowiec
186 Horowitz Ja k ó b  Mendel Dukla
188 Znój P aw e ł Bajdy
195 W ójcik  J a n Odrzykoń
204 Dębski H enryk W ojków ka
205 Kołacz W ojciech D raganow a
206 J a n ik  J a n K orczyna
215 Macek Teodor Z yndranow a
217 Sysak  Franciszek T eodorów ka
219 Lidwin W alen ty Bajdy
230 Bardzik Ignacy O drzykoń
243 Koza Franciszek M oderówka
265 Markiewicz J a n Głowienka
266 P a n e k  Stanisław K orczyna
270 N awrocki W ojciech Odrzykoń
275 W iew iórski Jó ze f Bajdy
285 Sider Beri Sische D ukla
300 Pie truszka  Tom asz W rocanka
303 P a t ia  J a n Głowienka
304  Długosz Franciszek W ola  kom borska
305 T an n en b au m  Salam on D ukla
307 K latka  P aw e ł Żarnowiec
320 Dobrzański J a n Szczepańcow a
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Losu N r.: Im ię i nazw isko: G m ina p rzy n a l.:

325 Siidwerts Jo se f  Izrael Dukla
326 Gołąbek Jó ze f Teodorów ka
■336 F en d ry eh  Antoni Zeglce
347 Jodłow ski W asy l T y law a
353 Oleksiak P e tro W róblik król.
365 Fass Moses Jo e l Dukla
370 Kwołek W ojciech K om bornia
378 Szczur Ludwik Zeglce ’
391 W iniarz P aw eł M oderówka
413 Zwass N a than  Leib D ukla
418 K ołodziejczyk W asy l Rzepnik
421 Jan ick i Franciszek U strobna
422 U n g e r  Moses Dukla
425 Bugiel Andrzej Oiechania
426 Berger Benjamin W olf K orczyna
448 Król Feliks U strobna
456 Malz Bojer D ukla
462 Stern Izaak
464 Borula Sebastyan Zeglce
471 P a t ia  J a n Bajdy
480 K ozubal Tomasz P io trów ka
483 W aliszko L udw ik Leśniówka
494 Dębiec J a n Iskrzynia
9 D/a W erthe im  Jo se f T argow iska
499 Sand Elias D ukla
508 T w aróg  Andrzej Jaszczew
514 L ech  Moses Leib Dukla
519 Słonina W ojciech O drzykoń
528 Świerad Ludw ik W ojków ka
530 Głowacki P aw e ł Ł ężany
534 Świątek Antoni Suchodół
537 Ochała Tomasz Zeglce
540 Filip W ik tor Żarnowiec
542 Biron Scbya Dukla
572 J u c h a  Jó ze f B ajdy
578 W achspres  Rafał K orczyna
589 K aczm arczyk  Jak ó b Ciechania
595 B aum er f. Guzik Gedeile Dukla
599 W itkoś Marcin Bajdy
600 P a t ia  Franciszek Głowienka
623 Czomko Mikołaj Zyndranow a
629 Zahn F isehel Czarnorzeki
641 F riedrich  Lóbl D ukla
653 Jag ie ła  F ranciszek Suchódół
669 Szczygieł Feliks Potok
671 Senezak Rudolf W róblik  król.
683 Stiefel Beri Krosno
700 K ogu t J a n B ra tków ka
707 W ajs  Andrzej Krosno
712 Sławik Antoni B ra tków ka
715 Szyjka Michał Z yndranow a
723 Buczyński J a n Dobieszyn
739 Ł azorczyk  Sem an Z yndranow a
748 Bączer F ranciszek Odrzykoń

Losu N r .:  Im ię i nazw isko: G m ina p rzynal

760 Balon Franciszek Rogi
764 J a n  Kosztyła W rocanka
766 Czekański J a n Ł ężany
787 W einberger  Izrael Jak ó b Dukla
789 Białogłowicz Franciszek Ł ęki
791 K owalczyk Michał H yrow a
37772 Stapiński Mateusz Iskrzynia
70272 Wilusz F ranciszek K orczyna

Wszystkim Zwierzchnościom gminnym  
i Magistratowi miasta Krosna

do wiadomości, z poleceniem  ogłoszenia powyższego 
w ezwania w gminie sposobem prak tykow anym , zba
dania, czy k tóry  z popisowych p rzebyw a w ta m te j 
szej gminie — czy znane je s t  jego miejsce poby tu  
i doniesienia bezzwłocznie do tu te jszego  c. k. S ta 
rostwa. __________

L. 27419. Krosno, dnia 16. l istopada 1909.

Do Zwierzchności gminnych, Przetożeństw obsza
rów dworskich i Magistratu miasta Krosna.

W  ślad tut. okólnika z 7/7 br. L. 18358 (dz. 
pow. Nr. 12. str. 88 .) zaw iadam iam  Zwierzchności 
gm inne (Magistrat) i P rze łożeóstw a obszarów dw or
skich, że Dr. W ładysław  G&wański, w ydaw ca pod
ręcznika „Gminne sądownictwo karne”  zobowiązał się 
zniżyć cenę tego podręcznika do kw oty 1 K. 50 h., 
pod warunkiem  zbiorowego zamówienia więcej egzem 
plarzy.

W obec  tego w zywam  Zwierzchności gminne, 
k tóre  jeszcze nie są  w posiadaniu teg o  nader cen 
nego podręcznika, a k tó re  p ragnęłyby  go nabyć  d la  
urzędowego użytku, by  nadesła ły  mi p rzypadającą  
należytość w kwocie 1 K. 50 h. najdale j do 15. gru
dnia br.

L. 14912.. Krosno, dnia 5. lipca 1909.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Prze- 
lożeństw  obszarów dworskich.

Od roku 1907 wprowadzony został dla w y gody  
publiczności korespondującej, m iędzy-narodow y zn a 
czek pocztowy, t. zw. „pocztowy rewers na opłatę 
odpowiedzi", k tóry  w cenie po 28 hal. za sztukę, 
nabyć  m ożna we wszystkich  c. k. urzędach  poczto
wych. Celem tego  m iędzynarodow ego znaczka po 
cztowego jes t  umożliwienie osobie, do której się pi
sze, wysłania odpowiedzi w liście opłaconym, albo
wiem m ożna wymienić taki rewers w każdym  urzę
dzie pocztowym  bardzo wielu państw  zagran icznych  
na  znaczek pocztow y tego kraju, w k tó rym  ad resa t  
mieszka. K ra je  te wyszczególnione są n a  stronie 35. 
ta ry fy  listowej, znajdującej się w każdym  urzędzie 
pocztowym.
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P isząc  np. do osoby zamieszkałej w A m eryce, 
za łącza  się do listu tak i rewers, a adresa t  wymieni 
go tam  na poczcie n a  znaczek pocztowy wartości 
25 centimów, którym  ofrankuje  odpowiedź do osoby 
od k tórej list otrzymał.

G. k. Ministerstwo spraw zew nętrznych  zrobiło 
atoli spostrzeżenie, że tu te jsze  kra jow e firmy han 
dlowe, w ysy ła jąc  do c. i k. urzędów konsularnych 
zapy tan ia  w spraw ach handlowych, dołączają do li
stów na opłatę listu z odpowiedzią, jeszcze zawsze 
tu te jsze  kra jow e marki pocztowe, k tóre  za granicą 
ty lko  z trudnością  m ogą byó w ym ienione na gotów 
kę, po trzebną  na zakupno znaczka pocztow ego od
nośnego kraju.

Ze w zględu n a  tę  niedogodność i w skutek  ode
zw y c. k. D yrekcy i poczt i te legrafów  we Dwowie 
z 10/5. 1909 L. 32134/V, polecam  pouczyć m iejscową 
ludność aby do urzędów  konsu larnych  przesyłała  tak  
f ranka tu rę  na odpowiedź, jako  też inne drobne na- 
leżytości (zwroty w yda tków  należytości konsularnych 
i t. p.) za pom ocą w spom nianego wyżej m iędzyna
rodowego rew ersu  pocztow ego w cenie po 28 hal.

Zarazem  należy  zwrócić uw agę  kół in te resow a
nych, że listy do urzędów konsu larnych  m ają  być 
należycie  w ed ług  ta ry fy  ofrankowane, aby  urzędy 
te  nie były  zmuszone płacić dodatkow ego  portoryum , 
na  co nie m ają  funduszów.

L. 32781. Krosno, dnia 26. l istopada 1909.

Do Magistratu miasta Krosna, Zwierzchności gm in
nych w Korczynie, Białobrzegach, Krościenku ni- 
żnem, Krościenku wyżnem , Komborni, Woli Kom- 
borskiej, Czarnorzekach, Krasnej, W ęgiówce i Odrzy- 
koniu, tudzież Posterunków c. k. Żandarir.eryi w Kro

śnie, Korczynie i Miejscu Piastowem .

P raw om oonem  orzeczeniem z 13. bm. L. 20175 
zabroniłem  A ntoniem u Kulidze z K orczyny  na  zasa
dzie §. 6 . u s taw y  z 19/7. 1877 dz. p. p. Nr. 67 od
wiedzanie lokali w yszynkow ych  i gościnnych, zna j
du jących  się w rajonie powyżej w ym ienionych gmin, 
na  przeciąg  jednego  roku, ileże w ciągu bieżącego 
roku  był on trzykro tn ie  sądownie karany  za opil
stwo.

Z aw iadam iając  o tem  w ym ienione Zw ierzchno
ści gm inne (Magistrat) i Pos te runk i  c. k. Żandarm e- 
ry i wzywam, b y  w razie n iestosowania się A n ton ie
go Kuligi do o trzym anego zakazu, doniosły o tem 
bezzwłocznie c. k. Sądowi pow iatow em u w Krośnie 
w celu ukaran ia  go w m yśl us tępu  2 . powołanego 
paragrafu.

0. k. S tarosta :  CzepielewsM.

Wykaz chorób nagminnych
panu jących  w tu te jszym  powiecie w listopadzie 1909.

Choroba Miejscowość
I l o ś ć  c h o r y c h

leczonych j przybyło 
od początku , w ostatnich 
epidemii \ 4. tygodn.

pozostaje 
w leczeniu

Odra
W ęglów ka 156 27 —
Rzepnik 24 24 14
Krosno 1 1 —

Płonica

K rasna 40 21 16
D ukla 17 6 2-
Jed licze 5 5 3
T ylaw a 70 4 2
Nadole 4 4 1
Sm ereczne 4 4 3
Krościenko n. 7 4 2

T yfus
brzuszny

Iwonicz 24 — —
Łęki 7 - 3
M oderówka 1 1 1
Dobieszyn 1 l 1

Ospa wiet. W ojków ka 4 4 1
Błonica Równe 4 4 —
Dławiec Zręcin 1 1 1 1

Krztusiec Chorków ka ■Mco00

Część nieurzędowa.

Kronika powiatowa.
Kalendarz łowiecki. W m iesiącu g ru d n iu  wolno polować n a  

w szystką zw ierzynę i ptactw o z w yjątkiem  jeleni, przepiórek, ku ropatw  
i dzikich gołębi. — tŁanie, sa rny , spiczaki, kury  głuszców  i cietrzew i 
cieszą się całoroczną och ro n ą , natom iast n a  lisy, dziki i wilki w olno 
polow ać przez ca ły  rok.

Kalendarz rybacki. W g ru d n iu  wolno łow ić w szystkie g a tu n k i 
ryb z w yjątkiem  łososia, a p s trą g a  do 15. g ru d n ia . B aków  n ie  w olno 
łow ić od 1. październ ika. Złow ione ryby  m uszą mieć p rzep isaną  m ia rę

P rzekroczenie pow yższych przepisów  u lega  g rzyw nie od 1 0 — 200 
K or., ew entualn ie  karze aresztu  do 14. dni.

— Wiadomości osobiste. O. k. P rezy d y u m  gal. kraj. 
D yrekcyi skarbu  zamianowało oficyała podatkow ego  
E d w ard a  W ysokiego  w Krośnie, c. k. zarządcą p o 
datkowym .

— O. k. D y rek cy a  poczt i te legrafów  dla Galicyi 
zamianowała ekspedyen ta  Marcina Ju rc zak a  z R a
dymna, poeztmistrzem w Chorkówce.

—  Ks. Antoni Koleiiski, poddziekan i p repozy t w K ro 
śnie, został zam ianow any dziekanem  krośnieńskim.

— Ks. Stanisław Szpetnar zam ianow any tym cza
sowym  k a tech e tą  w Sem inaryum  nauczycielskiem  
w Krośnie.

—  C. k. Namiestnictwo we Dwowie przyznało J a 
nowi Wilkowi, uczniowi IV". roku  Sem inaryum  n a 
uczycielskiego męskiego w Krośnie, tag lię  za w yra
tow anie  w dniu 29. sierpnia br., życia tonącego  czło
wieka.
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— C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała A n 
drze ja  Kosa zastępcą nauczyciela  w Sem inaryum  
nauczycielskiem  m ęskiem  w Krośnie, oraz przeniosła 
W ład y s ław a  Szybiaka nauczyciela  muzyki w temże 
Sem inaryum , przydzielonego do Sem inaryum  n au czy 
cielskiego męskiego w S ta rym  Sączu, do tego Zakładu.

— 0. k. R ada szkolna kra jow a zorganizowała 1-kl 
szkołę w Dobieszynie od 1. grudnia br., tudzież p rzy
zwoliła n a  otwarcie z dniem 1. grudnia br. 2 . klas 
nad e ta to w y ch  w męskiej szkole w K orczynie i 2. klas 
w  Jedliczu.

— C. k. Rada szkolna okręgowa załatwiła na  ple- 
narnem  posiedzeniu, odby tem  dnia 18. listopada br. 
nas tępu jące  sprawy:

1. P rzy ję ła  do wiadomości sprawozdanie c. k. 
in spek to ra  szk. okr. z w izytacyi szkół w Jaszczwi, 
Moderówce, Chorkówce, Zręcinie, Krościenku niżnem, 
Suchodole  i Głowience.

2. U chw aliła  przedłożyć wniosek do c. k. R ady  
szkolnej k ra jow ej w sprawie posunięcia nauczycieli 
IV. k lasy płac na  wyższe stopnie płacy, — nadto 
wniosek n a  przeniesienie W alen tego  S tanka  i H eleny  
S tankow ej w tym  sam ym  charakterze  do 4-kl. szkoły 
w  Lubatow ej.

3. U łoży ła  listę kom peten tów  n a  posady n a u 
czycielskie szkoły żeńskiej w Krośnie, męskiej w  K or
czynie, mieszanej w Barw inku, Potoku, Suchodole 
i Tylaw ie  i uchw aliła  przesłać te  listy  in teresow anym  
R ad o m  szkolnym m iejscowym  do zaopiniowania.

4. U chw aliła  przenieść nauczycielki tym czaso
w e :  K ata rzynę  H ew ryczow ą z Ł ężan  do Jedlicza, 
M aryę Guzikównę z P o to k a  do Jedlicza, Maryę Ba- 
kalusow ą z K rasnej do Dobieszyna, Rozalię Ciocho- 
n iów nę z W ęg lów ki do Potoka, Maryę Golonkównę 
z Toroszówki do K rościenka w yżnego i Maryę Żół- 
k iewiczównę z K rościenka wyżnego do Toroszówki, 
oraz zamianować H elenę B iegelm eyerów nę w męskiej 
szkole w Korczynie i T eresę  W ałężankę  w Łężanach.

—  C. k. R ada  szkolna okręgow a przeniosła F ra n 
ciszkę Szkurównę tymcz. nauczycielkę w Toroszówce 
do szkoły w Targowiskach.

— Dalsze wykłady z zakresu gospodarstwa w mie
siącu  grudniu  urządza p. Karol Mielecki następująco: 
5-go w T argow iskach , 12-go w Miejscu Piastowem, 
19-go w Krościenku niżnem, poczem  w yk łady  roz
poczną  się dopiero po N ow ym  roku.

— Zjazd powiatowy Kółek rolniczych odbył się dnia 
29. listopada w sali R ad y  pow. z nas tępu jącym  po
rządkiem  dziennym :

1) Z agajen ie  przez przewodniczącego;
2) „Żyw ienie bydła  w porze zimowej", p re legen t  

insneKtor ro ln ictw a Kruszewski!
3) „Omówienie korzyści ekonom icznych  skła

dnicy  pow iatow ej jako podstaw y rozwoju handlu  
wiejskiego", p re legent ks. Schm uc;

4) Rozdanie n ag ród  p ieniężnych i książek, oraz 
listów pochw alnych  i dyplom ów dla członków Kółek 
rolniczych z T argow isk ,  Łężan, Suchodoła i Gło
wienki za wzorowe u trzym anie  byd ła  i paszy;

5) „O mów ienie po trzeby  lepszej kom unikacyi 
w powiecie dla celów hand low ych";  re feren t inży
nier W ereszczyński.

6) „O rganizacya hand lu  trzodą"; re feren t T ep e r  
z Rzeszowa.

7) W nioski i in terpelacye.
Licznie zebrani członkowie z sąsiednich gmin 

przysłuchiwali się z zajęciem  pouczających  i bardzo 
in teresu jących  p rzem ów ień , poczem jednom yślnie  
uchw alono nas tępu jące  rezolucye:

Zwołać jak  najrychlej wiec powiatow y przy 
współudziale posłów do R ad y  państw a i Sejmu, ce
lem omówienia po trzeby:

a) połączenia linią kolejow ą Brzozowa z K rosnem  
i Duklą,

b) przem iany szkoły realnej w  Krośnie na  gimna- 
zyum  realne,

c) założenia w Krośnie odrębnej sekcyi T o w arzy 
stw a rolniczego.

— Pożar. W  dniu 22 . l is topada br. w  nocy  spło
nął doszczętnie skład desek i m ateryałów  budow la
nych  Sam uela  Knolla w Krasnej. Szkoda w ynosząca 
około 50.000 K. była  w znaczniejszej części ubezp ie
czoną. P rzyczyna  pożaru, najpraw dopodobniej p od 
palenie.

— Wykaz przeciętnych cen targowych zboża n a  
ta rgu  w Krośnie w dniu 25. l istopada b. r. za 100 
k lg : pszenica 32 K, żyto 27 K, owies od 15 K do 
17 K, jęczm ień 16 K, fasola od 26 K  do 28 K, groch
od 28 K do 30 K, bób od 16 K do 17 K, soczewica
28 K, proso 26 K, hreczka 20 K, kartofle 5 K. Siano
za 100 klg. 12 K, słoma za 100 klg. 10 K.

E d y k t a .
— Dnia 10/12. br. o godz. 9. rano odbędzie się 

w c. k. Sądzie powiat, w Dukli, biuro Nr. 5, Hcyta- 
cya  realności lwh. 365 ks. gr. gm. Dukla. — N ieru
chomość ta  ocenioną je s t  na  6000 K.

— Dnia 13/12. 1909 godz. 10. przed poł. odbę
dzie się w c. k. Sądzie pow iatow ym  w Krośnie, b iu
ro Nr. 7. w b u d y n k u  filialnym przy  ul. S uchodol
skiej położonym, l icy tacya realności lwh. 609 gm. 
kat. Odrzykoń objętej wraz z przynależnościam i w pro
tokole ocenienia i opisania z 6/7. 1909 E. 742/9 (2) 
wymienionemi. — N ieruchom ość ta  je s t  ocenioną 
na  2110 K, przynależności zaś na  158 K.

— Dnia 2 0 /12. br. w tym  sam ym  Sądzie, biurze 
i czasie odbędzie się l icy tacya  realności lwh. 324 
gm. kat. Potok. — Nieruchom ość ta  je s t  ocenioną 
na  2732 K. 50 hal.
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2 tfuT* zHtijwd si; śii;t nim liniej i i i im n towar jak wszjtsit:

i i

i i SI I I I
naprzeciw kościoła farnego.

I

k

WINA — KONIAKI krajowe i zagraniczne.
p rr |0 l oszczędza się przez samodzielne sporządzanie znakomitych likierów, 
■sJU |o wódek i rumu, kompozycyi „Stella44 oraz ziół „Chartreuse44 prawdzi

w e tylko u mnie do nabycia w  46 smakach.
DROŻDŻE Dr. Oetkera — VAN1LIA bourbońska i t. p. — Prawdziwy MIÓD 
pszczelny — S O K  malinowy i cytrynowy. — Ś W I E C E  ozdobne salonowe

NA G WI AZ D K Ę !  ! na drze'vko‘ NA G WI AZ DK Ę!
APARATY FOTOGRAFICZNE i PRZYBO RY  DO TYCHŻE.

W szystk ie  przybory do robót p iłeczkow ich  „ L a iib sa g s” jakoteż wzory do tychże w wielkim wyborze.

Kasetki ozdobne od 3 li de 4 S .— Perturay i uy iia  toaletowe w wieikim tu to ra .
      ■■■u—     -— 7 —

Sprzedam urządzenie sklepowe bardzo tanio. "1PI 
GLOBIN TYLKO 14 HALERZY.

I

Z okazyi świąt ceny zniżone!

węgierskich, ausfryackich i francuskich — 
składy transytowe w Toicvie i Tokaju poleca 
po cenach węgierskich tak w beczkach, jako
też i we flaszkach: Hegielay, Zieleniak, Samo- 
rodner, Tokajskie wytrawne i słodkie natu

ralne Tokajskie.
Ze względu na ogólny nieurodzaj win- na 

Węgrzech w tym roku, mogę oferować wina 
po znacznie niższych cenach niż we Węgrzech, 
a to z powodu, że składy moje zaopatrzone 
są z lat poprzednich w wielki zapas win.

Dla Kółek roiniczych stosowny ra b a t
D ziękując Szan. P . T. P ublicznośc i za dotychczasow e 

poparcie, polecam  się i n a d a l łaskaw ym  względom 
z wysokiein pow ażaniem

B. WESTREICH,
główny skład win w Krośnie, obok Hotelu

„Victoria”  w domu p. M. Kindermanna.

KILiMKARNIA

pi. mmm>
wykonuje kilimy o charakterze ko- 

01 ścielnym, mieszkalno-dekoracyjnym 
, na życzenie z herbami rodzinnymi 
- z własnych lub nadesłanych wzorów.

m  Kompletne nakrycia na posadzki 
według żądanych rozmiarów.

Na życzenie Szan. P. T. Publiczno
ści przyjmuje się stare kilimy do 
naprawy, gwarantując za dokładną 

robotę.

Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak. Z drukarni W. Lenika w Krośnie.


